Nº 235, quarta-feira, 9 de dezembro de 2015 87ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120900087

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE RESCISÃO

Modalidade: Rescisão do contrato de locação de imóvel para uso da
CAIXA destinado à instalação do PAE SNC Metrô Fradique Cou-
tinho, na Rua dos Pinheiros, 619 - Pinheiros - São Paulo/SP, a partir
de 07/12/2015, com base nas Lei 8.245/1991 e 8.666/1993. Processo:
7062.01.234.0/2012. Locador: Ilvaita Morais de Carvalho Aly. Data
da assinatura: 07/12/2015.

GERÊNCIA DE FILIAL MARKETING CULTURAL
BRASÍLIA - DF

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Ins-
tituto Cultural e Social Lumiar; OBJETO: Patrocínio se destina ao
custeio da produção/execução e divulgação do projeto Dia Cultural da
Beleza; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com
inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da Lei 8.666/93; VA-
LOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP
6131/2015.

GERÊNCIA DE FILIAL MARKETING CULTURAL
RIO DE JANEIRO - RJ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: INS-
TITUTO TOMIE OHTAKE; OBJETO: Patrocínio para a exposição
FRIDA KAHLO - CONEXÕES ENTRE MULHERES SURREA-
LISTAS NO MÉXICO; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contra-
tação direta, com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da Lei
no. 8.666/93; VALOR: R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais);
AUTORIZAÇÃO: AP 6041/2015.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL ALAGOAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: FUN-
DO DE MODERNIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO FAZENDÁ-
RIO; OBJETO: Patrocínio 10ª Reunião do Consório Nacional de
Secretarias da Fazenda - CONSEFAZ e a 159ª Reunião Ordinária do

Conselho Nacional de Política Fazendária - CONFAZ; MODALI-

DADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de

licitação, conforme art. 25 da Lei no. 8.666/93; VALOR: R$

50.000,00 (cinquenta mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP 5117/2015.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL OSASCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Pre-

feitura do Município de Itapevi; OBJETO: Patrocínio ao projeto "Fei-

ra Itinerante de Artesanato"; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Con-

tratação direta, com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da

Lei nº 8.666/93; VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); AU-

TORIZAÇÃO: AP 4941/2015.

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL Nº 78, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

RESULTADO DA SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E CURSO DE FORMAÇÃO - AÇÃO JUDICIAL PROVISÓRIA

A DIRETORA DE EDUCAÇÃO DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, em cumprimento de decisões judiciais impetradas em face da União, considerando a delegação de competência
constante da Portaria nº 618, de 27/03/2012, do Secretário-Executivo da Controladoria-Geral da União, publicada no Diário Oficial da União - DOU de 28/03/2012, as disposições contidas no Edital Esaf nº 07, de
16/4/2012, publicado no DOU de 17/4/2012, regulador do concurso público destinado a selecionar candidatos para o cargo de Analista de Finanças e Controle, da Controladoria-Geral da União, e, ainda, no uso da
atribuição que lhe confere o Regulamento aprovado pela Portaria ESAF nº 106, de 22 de setembro de 2014, RESOLVE divulgar o resultado das Etapas 5 e 6 do concurso público destinado a selecionar candidatos
para o cargo de Analista de Finanças e Controle, da Controladoria-Geral da União, considerando aprovados no Curso de Formação, realizado no período de 28 de setembro a 7 de novembro de 2015, e aptos em relação
à vida pregressa, os candidatos relacionados no Anexo Único a este edital.

AMANDA ZABAN VIANA

ANEXO ÚNICO

Área/Campo de atuação Situação Class Nome Informações do Processo
Aud. e Fiscalização -
Geral - Órgão Central

Sub Judi-
ce

167 ANA CRISTINA CAVALCANTE DE LIMA
S A N TA N A

Medida Cautelar nº 24939 - DF (2015/0240159-9) - MS 21.402 - proferida nos autos do processo nº
00190.020876/2015-77 - em tramitação no Superior Tribunal de Justiça

Auditoria e Fiscalização
- Geral - AC

Sub Judi-
ce

5 OSMAR NILO DE JESUS LIMA BEZERRA
N E TO

Parecer de Força Executória nº 57/2015/GAB/PU/AC-MHCGR (2014/0021664-1) - Processo nº 4852-
32.2014.4.01.3001-Vara Federal da Subseção de Cruzeiro do Sul/AC

Auditoria e Fiscalização
- Geral - AP

Sub Judi-
ce

14 ROGERIO FERNANDO CUCCI Parecer de Força Executória - 0037571-15.2015.4.01.0000 - em tramitação no Tribunal Regional Federal da 1ª
Região

Auditoria e Fiscalização
- Geral - RO

Sub Judi-
ce

13 AYRLON GUIMARÃES DOS SANTOS Parecer de Força Executória da Decisão nº 918/2015-PRU 1ª Região/CRASP/NAP - Processo: APELAÇÃO nº
0035622-52.2012.4.01.3300 -Tribunal Regional Federal da Primeira Região

EDITAL ESAF Nº 79, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA ANALISTA DE FINANÇAS E
CONTROLE - DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

AÇÃO JUDICIAL PROVISÓRIA

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRA-
ÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF, no uso de suas atribuições, consi-
derando a delegação de competência constante da Portaria nº 618, de
27/03/2012, do Secretário-Executivo da Controladoria-Geral da
União, publicada no Diário Oficial da União - DOU de 28/03/2012,
tendo em vista as disposições contidas as disposições Edital Esaf nº
07, de 16/4/2012, publicado no DOU de 17/4/2012, regulador do
concurso público para Analista de Finanças e Controle, da Con-
troladoria-Geral da União, considerando, ainda, o resultado do Curso
de Formação, realizado em cumprimento de determinações judiciais
provisórias, no período de 28 de setembro a 7 de novembro de 2015,
e da análise da Vida Pregressa, divulgados por intermédio do Edital
ESAF/DIRED nº 78, de 7/12/2015, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do concurso público des-
tinado a selecionar candidatos para o cargo de Analista de Finanças e
Controle, da Controladoria-Geral da União, considerando habilitados
os candidatos relacionados no Anexo Único do citado Edital
ESAF/DIRED nº 78, de 7/12/2015.

ALEXANDRE RIBEIRO MOTTA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL

COORDENAÇÃO-GERAL DE COOPERAÇÃO
E INTEGRAÇÃO FISCAL

EXTRATOS DE DENÚNCIA

Considerando a solicitação apresentada pelo Município de Cachoeira
de Goiás, nos termos do inciso I, artigo 11, Decreto nº 6433, de 15 de
abril de 2008, fica denunciado o convênio celebrado em 30 de janeiro
de 2009, publicado no Diário Oficial da União, de 9 de fevereiro de
2009, Seção 3, página 50, referente à delegação de competência para
as atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento dos créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial
Rural. A denúncia produzirá efeitos a partir de 1º de janeiro de 2016.
Fundamentação: artigo 1º da Lei nº 11.250, de 27 de dezembro de
2005, e artigo 11, inciso I e parágrafo único do Decreto nº 6.433, de
15 de abril de 2008. Brasília-DF, 7 de dezembro de 2015.

Considerando a solicitação apresentada pelo Município de Clemen-
tina/SP, nos termos do inciso I, artigo 11, Decreto nº 6433, de 15 de
abril de 2008, fica denunciado o convênio celebrado em 30 de janeiro
de 2009, publicado no Diário Oficial da União, de 9 de fevereiro de
2009, Seção 3, página 50, referente à delegação de competência para
as atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento dos créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial
Rural. A denúncia produzirá efeitos a partir de 1º de janeiro de 2016.
Fundamentação: artigo 1º da Lei nº 11.250, de 27 de dezembro de
2005, e artigo 11, inciso I e parágrafo único do Decreto nº 6.433, de
15 de abril de 2008. Brasília-DF, 7 de dezembro de 2015.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO

E LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2015 - UASG 170010

Nº Processo: 12440720439201547.
PREGÃO SRP Nº 8/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 05062036000113. Contratado : MASTER-
MIX COMERCIO DE ELETRONICOS-EIRELI - ME. Objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 8 (oito) geladeiras
de acordo com o Plano Nacional de Aquisições (PNA) da Secretaria
da Receita Federal do Brasil, conforme edital e anexos. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666, de 1993 . Vigência: 25/11/2015 a 24/11/2016.
Valor Total: R$11.040,00. Fonte: 132251030 - 2015NE800534. Data
de Assinatura: 25/11/2015.

(SICON - 08/12/2015) 170010-00001-2015NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 170109

Nº Processo: 19713000002201585 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é o registro de preços para a contratação
de serviços para a destruição de mercadorias apreendidas (cigarros),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
09/12/2015 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Rua
Desembargador Leao Neto do Carmo, 03 - Jd Veraneio Jardim Ve-

raneio - CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/170109-05-8-2015. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/12/2015 às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: UASG do Órgão Gerenciador 170109

FLAVIO DE BARROS CUNHA
Delegado

(SIDEC - 08/12/2015) 170010-00001-2015NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOIÂNIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 26/11/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Seleção de pessoa jurídica para a prestação de serviços de gestão de
frota de veículos para manutenção corretiva e preventiva mediante a
utilização de cartão microprocessador com chip que ofereça meca-
nismos de controle, segurança e auditoria da operação, por meio de
redes de estabelecimentos credenciados em todo o território nacional,
para atender os veículos sob a responsabilidade da Delegacia da
Receita Federal do Brasil em Goiânia para o período de 20 (vinte)
meses. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 09/12/2015 das
08h30 às 11h30 e d14h00 às 17h00. Endereço: Av.9ª Av.,q.a-34,lotes
1 a 11 Setor Leste Universitário - GOIANIA - GO. Entrega das
Propostas: a partir de 09/12/2015 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 21/12/2015, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2015) 170010-00001-2015NE000001

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-09T05:49:18-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial